
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de outubro de 2021 Edição Nº: 3603 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SAAE DE JAGUARIBE/CE - 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021100601-SRP. O Pregoeiro 

do SAAE DE JAGUARIBE/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, 

no próximo dia 22 de Outubro de 2021 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação, 

localizada na Rua 7 de Setembro, 440 – Centro – , estará realizando Licitação na 

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo critério de julgamento é MENOR PREÇO 

POR LOTE, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRÉ - MOLDADO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE, o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 

07:30hs às 13:30hs. Jaguaribe – CE, 07 de Outubro 2021. FRANCISCO ELIDENES 

DA SILVA - PREGOEIRO. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE - AVISO RESULTADO HABILITAÇÃO LICITAÇÃO - TP 

2021091602-TP. O Presidente da Comissão de Licitação do SAAE – Jaguaribe/CE, torna 

público para conhecimento dos interessados o seguinte resultado de JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO: A empresa JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA 

TÉCNICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.279.410/0001-62 está HABILITADA por 

cumprir as exigências no edital,  a empresa ACQUATOOL CONSULTORIA LTDA -

EPP inscrito no CNPJ: 02.042.399/0001-07  INABILITADA por descumprir o ITEM 

4.6.1 (atestado de capacidade técnica em desconformidade) e a empresa DRENA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ: 23.246.832/0001-98 

INABILITADA por descumprir os ITENS: 4.6.1 (Apresentou atestado de capacidade 

técnica em desconformidade com o edital considerando os itens de maior relevância) e o  

ITEM 4.6.3 (Certidão de acervo técnico com característica com o objeto).  Com base 

Art. 109, I alínea “a” da Lei 8.666/93, declaro aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias 

úteis previsto em lei para os participantes manifestarem recurso contrário ao resultado. 

Comunica ainda que não havendo manifestação contrárias a nova sessão para abertura 

das propostas acontecerá no dia 20 de Outubro de 2021 às 09h00min na Sede da 

Comissão. Mais informações no horário de 8:00hs às 13:00hs, na Sede da Comissão de 

Licitação. SAAE de Jaguaribe – CE, 07 de Outubro de 2021. Francisco Tadeu Barreto 

Pinheiro – PRESIDENTE DA CPL. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 666/2021 de 05 de outubro de 2021 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE Art. 1°- DESIGNAR  os servidores Domingos Henrique Diógenes Pinheiro 

– CPF 640.112.323-00 e Francisco Tadeu Barreto Pinheiro-CPF 222.322.493-87, 

respectivamente como Ordenador de Despesa e encarregado pelo setor Financeiro para 

realizar movimentação em conjunto da conta n° 16524-7 Agência 5394-5, do Serviço 

Autônimo de Água e Esgoto –SAAE DE Jaguaribe –CE. Parágrafo único. Movimentação 

de conta bancaria compreende realização de pagamento; transferência; aplicações; 

cadastramento, alterações e desbloqueio de senhas; liberação de arquivo em meio 

eletrônico, inclusive de pagamentos, solicitações de saldos e extratos de contas e 

investimentos. Art. 2° - DESIGNA a servidora Janice Lopes Góes – CPF 007.256.833-09 

como substituta eventual da conta acima referida. Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. REGISTRA-SE, 

COMUNIQUE –SE E CUMPRA –SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe-CE, 

em 05 de outubro de 2021. Alexandre Gomes Diógenes  Prefeito Municipal  

 

***  ***  *** 
 


